
UCHWAŁA NR LV/468/23 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy 
Nowe Ostrowy 

Na podstawie art. 5a ust. 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Nowe 
Ostrowy określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XI/59/2007 Rady Gminy w Nowych Ostrowach w sprawie określenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Nowe Ostrowy z dnia 26 września 2007 r. (Dz. 
Urz. Woj. Łódzkiego z 2007 r. Nr 340, poz. 3050). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2545280-1E59-4D97-80E6-98F9283146B0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/468/23 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

ZASADY I TRYB PRZEPROWADZENIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH Z MIESZKAŃCAMI 
GMINY NOWE OSTROWY 

§ 1. 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych 
sprawach ważnych dla mieszkańców gminy Nowe Ostrowy. 

2. Zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji, o których mowa w ust. 1 stosuje się do przedsięwzięć, dla 
których tryb konsultacji nie został określony w przepisach odrębnych. 

§ 2. 1. Konsultacje społeczne mogą mieć zasięg: 

1) gminny – jeżeli dotyczą spraw wszystkich mieszkańców; 

2) lokalny – jeżeli dotyczą spraw mieszkańców jednej lub kilku jednostek pomocniczych. 

2. W konsultacjach obejmujących cały obszar gminy mogą brać udział mieszkańcy gminy Nowe Ostrowy, 
a w konsultacjach obejmujących obszar wyodrębnionej lub wyodrębnionych jednostek pomocniczych 
mieszkańcy tych jednostek. 

§ 3. Konsultacje mogą polegać na: 

1) Wyrażeniu opinii, złożeniu uwag i propozycji do sprawy będącej przedmiotem konsultacji; 

2) Udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania; 

3) Wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

§ 4. 1. Konsultacje społeczne przeprowadzane są z inicjatywy: 

1) Wójta Gminy Nowe Ostrowy; 

2) Rady Gminy Nowe Ostrowy; 

2. Wójt może przeprowadzić konsultacje z inicjatywy co najmniej 10% mieszkańców obszaru objętego 
konsultacjami. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać: 

1) Cel lub przedmiot konsultacji; 

2) Zasięg konsultacji; 

3) Propozycję terminu konsultacji; 

4) Proponowaną formę przeprowadzenia konsultacji; 

5) Uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji. 

4. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców gminy Nowe Ostrowy oprócz 
wymagań określonych w ust. 3 powinien zawierać także: 

1) Wskazanie osoby upoważnionej do kontaktu wraz z adresem do korespondencji; 

2) Listę mieszkańców popierających wniosek, zawierającą następujące dane: imię, nazwisko, adres 
zamieszkania, czytelny podpis wraz z datą złożenia. W nagłówku każdej ze stron ponumerowanej listy 
powinien być umieszczony zapis określających przedmiot i cel konsultacji. 

5. Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów formalnych, Wójt Gminy Nowe Ostrowy, w terminie 7 dni od dnia 
jego złożenia wzywa osobę upoważnioną do kontaktu we wniosku o uzupełnienie danych. 

6. Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym przez Wójta Gminy Nowe Ostrowy 
terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2545280-1E59-4D97-80E6-98F9283146B0. Podpisany Strona 1



7. Wójt Gminy Nowe Ostrowy przy rozpatrywaniu wniosku, bierze pod uwagę wagę przedmiotu 
konsultacji dla mieszkańców, zasadność proponowanego sposobu konsultacji oraz koszty konsultacji. 

8. O sposobie rozpatrzenia wniosku wraz z uzasadnieniem Wójt Gminy Nowe Ostrowy informuje 
wnioskodawców na piśmie, w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty złożenia wniosku. 

§ 5. Konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem jednej lub kilku z niżej wymienionych form: 

1) Bezpośredniego spotkania z mieszkańcami lub grupą mieszkańców umożliwiającego wyrażenie opinii oraz 
składanie wniosków i uwag, któremu przewodniczy Wójt lub osoba upoważniona przez niego (w tym 
zebrań wiejskich). Ze spotkania sporządza się protokół zawierający wynik konsultacji społecznych, do 
którego dołącza się listę obecności; 

2) w formie ankiet, formularzy konsultacyjnych w tym internetowych; 

3) zamieszczanie zagadnień do konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Nowe Ostrowy; 

4) przez składanie wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub przesłanych 
drogą elektroniczną; 

5) przez możliwość zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy, która jest wyłożona do wglądu; 

6) poprzez inne formy uzasadnione potrzebami i celami konsultacji. 

§ 6. 1. Wójt Gminy wydaje zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

2. W zarządzeniu o którym mowa w ust. 1 Wójt Gminy określa: 

1) Cel lub przedmiot konsultacji; 

2) Formę konsultacji; 

3) Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

4) Zasięg terytorialny; 

5) Wzory ankiet, formularzy konsultacyjnych itp.; 

6) Inne niezbędne informacje. 

3. Zarządzenie Wójta Gminy Nowe Ostrowy podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Nowe Ostrowy oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Nowe Ostrowy nie później niż w dniu rozpoczęcia konsultacji. 

4. Termin przewidziany na przeprowadzenie konsultacji nie może być krótszy niż 7 dni. 

§ 7. Konsultacje uważa się za ważne niezależnie od liczby mieszkańców, którzy wzięli w nich udział. 

§ 8. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez ich zamieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Nowe Ostrowy oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Nowe 
Ostrowy w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty ich zakończenia. 

§ 9. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla organów Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 10. Wydatki związane z organizacją i przeprowadzeniem konsultacji zostaną pokryte ze środków budżetu 
gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2545280-1E59-4D97-80E6-98F9283146B0. Podpisany Strona 2



§ 11. Obsługę organizacyjną przeprowadzenia konsultacji zapewni Urząd Gminy Nowe Ostrowy. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2545280-1E59-4D97-80E6-98F9283146B0. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że w wypadkach przewidzianych ustawą 
oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzone na jej terenie konsultacje z 
mieszkańcami gminy. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady 
gminy. 

Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
gminy Nowe Ostrowy jest aktem prawa miejscowego. 

Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych porządkuje kwestie 
związane z udziałem mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy w rozwiązywaniu ważnych lokalnych spraw. Daje 
też możliwość przeprowadzenia takich konsultacji w oparciu o znane mieszkańcom zasady, ponieważ 
zaproponowane reguły precyzują, w jaki sposób powinny być przeprowadzone konsultacje. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2545280-1E59-4D97-80E6-98F9283146B0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/468/23 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - ZASADY I TRYB PRZEPROWADZENIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH Z MIESZKAŃCAMI GMINY NOWE OSTROWY
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1

	Uzasadnienie


